


 

 

    Датум: 21.04.2026 
 
    ДО Здружение на граѓани „Центар за граѓански комуникации“ Скопје  

бул.„Кочо Рацин“ 26/1-2, Скопје 

(барател на информацијата) 

 

 
ПРЕДМЕТ: Доставување на одговор по Барање информација согласно 

Законот за слободен пристап до информации од јавен 

карактер до имателот на информации Општина Демир 

Хисар 

 

ВРСКА: бр. 0302-135/1 ваш број 

 бр. 18-388/1, 20.04.2026 наш број  

                       
 
 
 

Почитувани, 

 
Согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен 

карактер (Сл. Весник на РСМ бр. 101/2019) во прилог Ви се доставува 

Решение по бараната информација. 

 

 
Во прилог Ви се доставува и: 

 

 -Информација  

 
 

 
Со почит, 

 

Игор Дамјаноски,  

службено лице за посредување со информации од јавен карактер  

на Општина Демир Хисар 

 

---------------------------------------- 
 

   
 

 



 

 

Врз основа на член 20, став 1 од Законот за слободен пристап до 
информации од јавен карактер („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/2019), постапувајќи по барањето информација од јавен 
карактер од барателот Здружение на граѓани „Центар за граѓански комуникации“ 
Скопје, поднесено на 16.04.2026 година, имателот на информацијата Општина 
Демир Хисар го донесе следното 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 

Барањето од Здружението на граѓани „Центар за граѓански комуникации“ 

Скопје, по предметот барање за пристап до информации од јавен карактер во 

врска со исплатени субвенции на граѓани и правни лица за 2024 и 2025 година, 

се уважува. 

 
                                            ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
Врз основа на барањето информација од јавен карактер доставено од 

Здружението на граѓани „Центар за граѓански комуникации“ Скопје, имателот на 

информацијата Општина Демир Хисар, ви ја доставува информацијата во врска 

со исплатени субвенции на граѓани и правни лица за 2024 и 2025 година. 

Имено барателот доставил барање за информација од јавен карактер на 

16.04.2026 година, заведено во архивата на Општина Демир Хисар на 20.04.2026 

година под архивски број 18-319/1, која е во согласност со член 10 од Законот за 

слободен пристап до информации од јавен карактер („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/2019) и затоа е одлучено како во 

диспозитивот на ова решение. 

Во прилог: 
 

 -Информација  
 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се поднесе жалба до 

Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информации од 

јавен карактер во рок од 15 дена од приемот на Решението. 

 

Решено во Општина Демир Хисар на 21.04.2026 година, под бр. 18-388/2. 

 

 

По овластување на Градоначалникот 
на       Општина Демир Хисар 

   Службено лице за посредување со       
информации од јавен карактер 

   Игор Дамјаноски, раководител на одделение 
за управување со човечки ресурси



 

 

 
-ИНФОРМАЦИЈА- 

 

Тип на 
субвенција 

Година Вкупно граѓани Поедничен износ на субвенција 

 

Вкупен износ на 
субвенција 

Социјална 
помош 

2024 31 Варира во зависност од потребата на граѓаниниот 
(тешка финансиска состојба, самохран родител, 

семејство кое се грижи за лице со посебни потреби, 
лекување, пожар, погребални трошоци) 

 

601.800 

8 

Исплатени 
заостанати за   

2023 

40.000 

20 Хуманитарни пакети-околу 1000 денари по пакет 
(прехранбени производи и средства за домаќинство) 

20.250 

 

Првачиња 2024 40 3.000 120.000 

Новороден
чиња 

2024 Првородено (23) 9.500 218.500 439.000 

Второродено (18) 10.000,оо 180.000 

Третородено и 
секое наредно 

дете (2) 

10.500,оо 21.000 

Првородено дете 
во 2024 (1) 

 

10.000 10.000 

Исплатени 
заостанати за 

2023 година (1)  

9.500 (првородено-1) 

 

            9.500 

 

Вкупно за 
2024 

1.221.050 

 

 

 

 

 



 

 

Тип на 
субвенција 

Година Вкупно граѓани Поединечен износ на субвенција 

 

Вкупен износ на 
субвенција 

Социјална 
помош 

2025 44 Варира во зависност од потребата на граѓаниниот 
(тешка финансиска состојба, самохран родител, 

семејство кое се грижи за лице со посебни потреби, 
лекување, пожар, погребални трошоци) 

525.435 

3  

Исплатени 
заостанати за   

2024 

100.000 

20 Хуманитарни пакети (1.000 денари по пакет, 
прехранбени производи и средства за домаќинство) 

20.000 

3 Ученици на генерација 6.000 18.000 

Првачиња 2025 40 3.000 120.000 

Новороден
чиња 

2025 Првородено (17) 9.500 161.500 312.500 

Второродено (9) 10.000          90.000 

 

Третородено и 
секое наредно 

дете (3) 

10.500          31.500 

 

Прводореодено 
дете во 2025 (1) 

10.000          10.000 

 

Исплатени 
заостанати за 

2024 (2)  

9.500 (првородено-1) 

10.000 (второрородено-1) 

19.500 

Вкупно за 
2025 

1.095.935 

 

По овластување на Градоначалникот на   Општина Демир Хисар 

Службено лице за посредување со информации од јавен карактер 

Игор Дамјаноски, раководител на одделение за управување со човечки ресурси 
 

------------------------------------------------ 


